Копия
Дело № 5-67-20/2025
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2025-000103-02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

31 января 2025 года                 	            	    		пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, в помещении судебного участка № 67, рассмотрев материалы дела, поступившего из Отдельного специализированного батальона дорожно-патрульной службы Госавтоинспекции МВД по Республике Крым, в отношении Османова Аблякима Кемаловича, родившегося /персональные данные/
о совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:
Османов А.К. в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 500,00 рублей по постановлению 18810582241007059709 от 07.10.2024 года, которое вступило в законную силу 29.10.2024 года.
Османов А.К. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, извещен надлежащим образом, от него поступило ходатайство о рассмотрении дела без его участия в связи с невозможностью явки, с копией протокола ознакомлен.
В соответствии  с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ,  дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч.3 ст.28.6 КоАП РФ,  либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие  Османова А.К.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к выводу, что вина Османова А.К. нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается: протоколом 82 КР № 026494 от 19.01.2025 года; фотоматериалами; копией постановления по делу об административном правонарушении 18810582241007059709 от 07.10.2024 года, полученного Османовым А.К. 18.10.2024 года, вступившего в законную силу 29.10.2024 года; информацией о привлечении Османова А.К. ранее к административной ответственности
            В соответствии с. ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
С заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты штрафа Османов А.К. не обращался.
Действия Османова А.К. квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ  как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Османова А.К., мировой судья признает признание им вины.
            Обстоятельств, отягчающих административную ответственность  Османова А.К., мировым судьей не установлено.
При назначении наказания Османову А.К. суд учитывает характер правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его материальное положение, наличие обстоятельства смягчающего, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность.
С учетом установленного, мировой судья считает необходимым  назначить Османову А.К. наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, судом не установлено. Срок привлечения к административной ответственности не истек.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.5, 20.25 ч. 1,  29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
Османова Аблякима Кемаловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
         Реквизиты для уплаты штрафа: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001,  БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140, ОКТМО: 35635000, УИН 0410760300675000202520111
         Разъяснить Османову Аблякиму Кемаловичу, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 указанной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
          Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет в судебный участок № 67 Первомайского судебного района Республики Крым.
           При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении вышеуказанного срока, мировой судья направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю, для взыскания административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
           Неуплата административного штрафа в указанные сроки влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, либо непосредственно в Первомайский районный суд Республики Крым.
Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья					Е.В. Йова
Секретарь